Rua do Jambo, s/n, Prainha de 
Mambucaba - Paraty RJ 
CPF: 180.963.477-64 

Fica autuado (a) Leticia Kelle Damaceno 
Barbosa, conforme Art. 79 do Decretdo Federal n° 

6514/2008 conforme discriminação abaixo: 

Auto de Infração Nº 01/2026 no valor de 
R$15.000,00 (quinze mil reais), lavrado no dia 
13/01/2026. 

O auto foi remetido via acusação de 
recebimento (AR) e foi devolvido pela E.C.T em 

11/01/2026 sob a alegação de “NÃO 
PROCURADO”. 

O autuado (a) terá o prazo de 30 (trinta) 
dias a contar da data de publicação para

[...]

LTDA (DAVI CANANÉA ARTES),  inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 09.464.982/0001-47, para 

criação e  confecção dos enfeites artesanais para 
ornamentação da cidade, incluindo instalação e 

retirada, para o Carnaval de Paraty 2026, ao valor 
global de R$ 161.000,00 (cento e sessenta e um  
mil  reais). A presente Inexigibilidade de Licitação 
está amparada na forma do disposto no Artigo 74, 
II da Lei Federal n° 14.133/2021. 

PARATY, 13 DE FEVEREIRO DE 2026. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 

MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2026 –

[...]

MACHÊ ARTE E CULTURA LTDA 

(DAVI CANANÉA ARTES) - CNPJ/MF sob o 
n°09.464.982/0001-47. 

OBJETO: Criação e confecção dos enfeites 
artesanais para ornamentação da cidade, incluindo 

instalação e retirada, para o Carnaval de Paraty 
2026. 

VALOR GLOBAL: R$ 161.000,00 (cento e sessenta 
e um mil reais). 

ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 041/2026. 

PARATY, 13 DE FEVEREIRO DE 2026. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 

MUNICIPAL 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 039/2026 – CONTRATO 
N° 045/2026 

Errata da publicação realizada no dia 13/02/2026 –

[...]

Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 
43.407.534/0001-40,  para, como empresário 
exclusivo, apresentação do CANTOR BELO, que 
ocorrerá no dia 01/03/2026, no evento de 
Aniversário da Cidade de Paraty – 359 anos, a ser 
realizado na Praça da Matriz, ao valor global de R$ 

450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 
reais).   A presente Inexigibilidade de Licitação está 
amparada na forma do disposto no Artigo 74, II da 
Lei Federal n° 14.133/2021. 

LEIA-SE: 

O Secretário Municipal de Eventos, Sr. Júlio 
Fernandes Porto da Silva, juntamente com Exmo. 
Prefeito Municipal, Sr.

[...]

Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 
43.407.534/0001-40,  para, como empresário 

exclusivo, apresentação do CANTOR BELO, que 

ocorrerá no dia 01/03/2026, no evento de 
Aniversário da Cidade de Paraty – 359 anos, a ser 
realizado na Praça da Matriz, ao valor global de R$ 
450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 
reais).   A presente Inexigibilidade de Licitação está 
amparada na forma do disposto no Artigo 74, II da 

Lei Federal n° 14.133/2021. 

PARATY, 13 DE FEVEREIRO DE 2026. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2026 –